

جزئیات دیدار رو در روی رئیس جمهور و پوتین مکتوم ماند

مخفی کاری ترامپ



یک رسانه آمریکایی گزارش داده رئیس جمهور این کشور جزئیات دیدارهای رو در روی خودش با رئیس جمهور روسیه را از مقام‌های ارشد دولت خودش مخفی کرده است. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا جزئیات دیدارهای رو در روی خود با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را از مقام‌های ارشد دولت خودش مخفی کرده است. مقام‌های فعلی و سابق آمریکایی به روزنامه واشنگتن پست گفته‌اند ترامپ تلاش‌های بی‌سابقه‌ای برای مخفی کردن گفت‌وگوهایش با پوتین انجام داده و حداقل در یک مورد یادداشت‌های مترجم خود را از او گرفته و به او دستور داده مسائل مطرح شده در این دیدار را با سایر مقام‌های دولت در میان نگذارد. ترامپ این کار را بعد از دیدار سال ۲۰۱۷ با پوتین در هامبورگ آلمان انجام داد. در آن دیدار رکس تیلرسون، وزیر خارجه سابق آمریکا هم حضور داشت. مقام‌های آمریکایی زمانی از اقدامات ترامپ باخبر شدند که یکی از مشاوران کاخ سفید و یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا از مترجم خواستند اطلاعاتی فراتر از بیانییه صادر شده توسط تیلرسون در اختیار آن‌ها قرار دهد. واشنگتن پست نوشته این اقدامات ترامپ بخشی از الگوی کلی تر رفتار او برای مخفی کردن جزئیات گفت‌وگوهایش با پوتین جهت جلوگیری از زیر دره بین قرار گرفتن آن‌ها توسط عموم است. مقام‌های آمریکایی گفته‌اند حتی در اسناد طبقه‌بندی شده هم جزئیات مفصلی از پنج تعامل رو در روی ترامپ با پوتین ظرف دو سال گذشته وجود ندارد. روزنامه آمریکایی نوشته این موضوع

در دوران هیچ رئیس جمهوری سابقه نداشته است. این خبر در شرایطی منتشر شده که رابرت مولر، بازرس ویژه تحقیق درباره تبتانی ادعایی گروه ترامپ با روسیه در حال تدوین مراحل نهایی تحقیقات خود در این پرونده است. نتیجه این تحقیق مشخص خواهد کرد آیا ترامپ در جریان رقابت‌های انتخاباتی سال ۲۰۱۶ آمریکا با روسیه تبتانی کرده است یا خیر؛ انتظار می‌رود با توجه به مخفی کاری‌های ترامپ اطلاعات اندکی درباره تعاملات او با پوتین از زمان ورود به کاخ سفید به عنوان رئیس جمهور آمریکا در اختیار باشد. مقام‌های سابق آمریکایی گفته‌اند رفتار ترامپ با روسیه‌های معمولی که روسای جمهور قبلی آمریکا داشته‌اند متفاوت است. معمولاً روسای جمهور از دستیاران نزدیکشان می‌خواهند

او با پوتین زمانی آشکار شد که یک مشاور کاخ سفید و مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا، علاوه بر گزارشی که از سوی رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه وقت که در این نشست حضور داشت تنظیم شده بود، از مترجم اطلاعات بیشتری در مورد مذاکرات درخواست کرد. یک سخنگوی کاخ سفید که نخواست نامش فاش شود به واشنگتن پست گفت، پس از آن که دولت باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین آمریکا با یک سیاست ناقص به دنبال ایجاد شرارت در قبال شرارت بود دولت ترامپ برای توسعه روابط با روسیه اقدام کرد.

به گزارش هافینگتون پست، ترامپ در پاسخ به پرسش شبکه فاکس نیوز درباره این گزارش مدعی شد چیزی را پنهان نکرده و خوشحال می‌شود مسائلی را که با پوتین درباره آن‌ها گفت و گو کرده است، به اطلاع برساند.

ترامپ گفت مذاکرات خوبی بود من هیچ چیز پنهان نکردم واشنگتن پست برای آمازون لابی می‌کند، همه می‌دانند که هیچ تبتانی با روس هاد کار نپوده است.

این گزارش واشنگتن پست، یک روز پس از آن منتشر شد که روزنامه نیویورک تایمز گزارش کرده‌افبی‌آی تحقیقاتی را درباره احتمال اقدام پنهان ترامپ به نفع روسیه آغاز کرده است.

ترامپ همچنین در گفت و گو با شبکه فاکس نیوز، مطلب منتشر شده در روزنامه واشنگتن پست را توهین آمیزترین مطلبی دانست که تاکنون در باره‌اش نوشته شد. او گفت: من کومی رابرت کارم کردم چرا که او یک دروغ گوی بزرگ بود و به عنوان مدیر افبی‌آی کار و حشنتاکی انجام می‌داد. رئیس جمهور آمریکا افزود: می‌توانم

مقام‌های آمریکایی گفته‌اند حتی در اسناد طبقه‌بندی شده هم جزئیات مفصلی از پنج تعامل رو در روی ترامپ با پوتین ظرف دو سال گذشته وجود ندارد. این موضوع در دوران هیچ رئیس جمهوری سابقه نداشته است

جلسات را زیر نظر بگیرند و یادداشت‌های جامعی را که از این جلسات برمی‌دارند در اختیار سایر مقام‌ها و وزارتخانه‌ها قرار دهند. طبق گزارش‌های منتشر شده این اقدام ترامپ در مخفی کاری مذاکرات آمریکا با روسیه و نشست

ترامپ تلاش‌های بی‌سابقه‌ای برای مخفی کردن گفت‌وگوهایش با پوتین انجام داده و حداقل در یک مورد یادداشت‌های مترجم خودش را از او گرفته و به او دستور داده مسائل مطرح شده در این دیدار را با سایر مقام‌های دولت در میان نگذارد

به شما بگویم که اگر از مردم روسیه سؤال کنید، به نظرشان من از هر کس دیگری نسبت به روسیه سخت‌گیر تر بوده‌ام! احتمالاً سخت‌گیر تر از دوران هر رئیس جمهور دیگر و مطمئناً در میان سه یا چهار رئیس جمهور اخیر یعنی روسای جمهور روزگار مدرن، از هر دیدگاهی که نگاه کنید، هیچ کس به اندازه من سخت‌گیر نبوده است.

این دو گزارش در حالی منتشر شده‌اند که رابرت مولر، بازرس ویژه رسیدگی به پرونده مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا در روند تحقیقات خود به رئیس جمهور آمریکا نزدیک‌تر می‌شود. هم‌زمان ایوانکا ترامپ، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در این باره گفت این کمیته در نظر دارد جلسه‌ای درباره نشست پوتین و ترامپ و روابط عجیب و غریب این دو برگزار کند. وی تأکید کرد هر بار که دیداری بین این دو رهبر بوده هیچ کس چیزی از آن نمی‌دانسته است آمریکایی‌ها باید حقیقت را بدانند و کمیته روابط خارجی در نظر دارد تمام ماجرا را افشا کند. ما جلساتی درباره اسرار روابط عجیب ترامپ و پوتین و اطرافیان و تأثیر این تعاملات تاریک بر امنیت ملی برگزار خواهیم کرد.

جریده عالم

نخست‌وزیر سابق قطر: بن سلمان باید مشاوران با کفایت اختیار کند

وزیر خارجه و نخست‌وزیر سابق قطر در مصاحبه‌ای ضمن پرداختن به مسائل مهم منطقه‌ای اعلام کرد، بحران سوریه هنوز به پایان نرسیده است.

محمد بن جاسم آل ثانی، وزیر خارجه و نخست‌وزیر پیشین قطر در مصاحبه‌اش با شبکه خبری روسیا الیوم گفت، باید طرح‌ها و برنامه‌های ملی با پوشش بین‌المللی برای حل این بحران و بستن کامل پرونده آن تدوین شود. انقلاب‌هایی وجود دارند که ۲۰۰ سال طول کشیده‌اند.

وی تصریح کرد، گفتن این که بحران سوریه حل شده، نادرست است زیرا نمی‌توانیم مردم سوریه یا بیشتر آن‌ها بیرون یا داخل این کشور آورده هستند و حدود یک میلیون تن دیگر نیز در طول این بحران کشته شده‌اند، گروه تروریستی داعش هم به بحران این کشور دامن زد تا جایی که برای راهیابی از گروه‌های تروریستی و برهم زدن معادله باهدف ابقای نظام سوریه، مسئله تروریسم جنبه بین‌المللی پیدا کرد.

بن جاسم گفت، مخالف نظام سوریه نیست بلکه با عمل کردن آن مخالف است، این نظام برای اداره کشوری که قرار است پس از عبور از آن همه حوادثی که به خود دیده، عدالت و ثبات در آن حاکم شود ایده‌آل نیست و مردم بهای ادامه جنگ‌ها در سوریه را می‌پردازند.



بن جاسم ادامه داد: محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان باید مشاوران با کفایت داشته باشد زیرا عربستان قابلیت‌هایی دارد که در بسیاری از کشورها دیده نمی‌شود. ترس و قدرت فردی موجب به وجود آمدن وضعیت کنونی عربستان شده است، رهبری با این گستاخی و تندگی غیرممکن است، اگر ترس بر منافع غلبه داشته باشد، خطراتی کشور و منطقه را تهدید خواهد کرد.

این مقام مسئول تأکید کرد، برخی کشورها هستند که می‌خواهند بحران دو حه بدون تشدید و بدون حل باقی بماند. انصراف آنتونی زینی، فرستاده آمریکایی برای حل بحران میان کشورهای عرب حوزه خلیج فارس از میانجی‌گری برای حل این بحران دور از انتظار نبود زیرا مسائل مربوط به حل و فصل این بحران پرآکنده و تنهادر حوزه او نبود و برخی طرف‌های آمریکایی دیگر این پرونده را با طرح‌ها و برنامه‌های مختلف اداره می‌کنند. مسئول این ناکامی تنها زینی نیست زیرا او بدون درخواستی تنها افکار ی در راستای نزدیک کردن دیدگاه‌ها در سر داشت، از طرفی جارد کوشنر، داماد و مشاور ارشد رئیس جمهوری آمریکا هم این پرونده را به شیوه خود مدیریت می‌کند. وی ادامه داد، آسیب‌های ناشی از این بحران آسیب‌های اجتماعی، سیاسی و بیشتر اقتصادی هستند، قطر به دلیل وجود هم‌بستگی میان رهبری و مردم، با وجود محاصره و آسیب‌های روحی و روانی قوی تر شده است. وزیر خارجه و نخست‌وزیر پیشین قطر از مسئولان سعودی خواستند در سیاست‌های داخلی و خارجی خود تجدیدنظر کنند و ابراز امیدواری کرد این مسئله به خاطر تصمیمات نسنجیده‌ای که دیگر به نفع مردم کشورهای عرب حوزه خلیج فارس نیست، به‌خاذه عربستان منجر نشود. وی تصریح کرد، موجودیت شورای همکاری خلیج فارس از هم فروپاشیده و تشکیل دوباره آن به شکل سابق کار دشواری است زیرا آنچه رخ داده یک جرح است روحی بزرگی را بر جای گذاشته است. بن جاسم پیش‌تر در توییت خود نوشته بود: مسائل و امور در مسیری قرار می‌گیرند که به نفع کشورهای عرب خلیج فارس نیست. وی نوشته بود منظورش کشورهای قطر را محاصره کرده‌اند نیست بلکه مقصودش سراسر جهان عرب است. این مقام مسئول درباره قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار و منتقد عربستانی گفت، این مسئله به تفکر، وجدان و عدالت نیاز دارد؛ مسئله‌ای که دفن می‌شود اما فراموش نخواهد شد.

وی بار دیگر به موضوع اتهام قطر به تروریسم پرداخت و گفت، بیش از دو سال از بحران دو حه می‌گذرد و هنوز کسی سند و مدرکی دال بر دست داشتن قطر در تروریسم ارائه نکرده است.

بن جاسم در مورد یمن نیز گفت، جنگ در این کشور یک اشتباه و اقدام غیر انسانی بزرگ است و باید زخم‌های آن التیام یابند، همان‌طور که تصمیمی برای جنگ اتخاذ شده؛ باید تصمیمی برای توقف آن نیز گرفته شود.



شهر است. یکی دیگر از شهر و ندان ساندنر لند گفت: این تعلل‌ها شرم‌آور است. من به بر گزیت رأی دادم. من می‌خواهم ما از اتحادیه اروپا خارج شویم. به نظر من ما به تنهایی و خارج از اتحادیه اروپا بهتر عمل می‌کنیم. من تزامی، نخست‌وزیر انگلیس را دوست دارم، اما هیچ کس از روندی که او در پیش گرفته حمایت نمی‌کند ما باید اتحادمان را حفظ کنیم و بهترین راهی را که می‌توانیم برگزینیم. یکی دیگر از شهروندان ساندنر لند گفت: قانون‌گذاران به جای آن که به نتیجه فراندوم احترام بگذارند همچون کودکان رفتار می‌کنند. من به بر گزیت رأی دادم و ما بیروز شدیم. این کشور تصمیم خود را اتخاذ کرده و همان‌ها باید در شهر است. یکی دیگر از شهروندان ساندنر لند گفت: این تعلل‌ها شرم‌آور است. من به بر گزیت رأی دادم. من می‌خواهم ما از اتحادیه اروپا خارج شویم. به نظر من ما به تنهایی و خارج از اتحادیه اروپا بهتر عمل می‌کنیم. من تزامی، نخست‌وزیر انگلیس را دوست دارم، اما هیچ کس از روندی که او در پیش گرفته حمایت نمی‌کند ما باید اتحادمان را حفظ کنیم و بهترین راهی را که می‌توانیم برگزینیم. یکی دیگر از شهروندان ساندنر لند گفت: قانون‌گذاران به جای آن که به نتیجه فراندوم احترام بگذارند همچون کودکان رفتار می‌کنند. من به بر گزیت رأی دادم و ما بیروز شدیم. این کشور تصمیم خود را اتخاذ کرده و همان‌ها باید در

فرانسه و همچنین استرژ بورگ در شرق و شهر بورژ در مرکز فرانسه به خیابان‌ها آمدند. به گفته مقام‌های بورژ، حدود ۵۰۰ جلیقه زرد فقط در همان محدوده تعیین شده تجمع کردند. مرکز این شهر تاریخی به‌رو می‌معرضان بسته بود اما حدود ۵۰۰ معترض وارد آنجا شدند که در نهایت به زود خوردن پلیس و سوزاندن سطل‌های زباله کشانده شد. در شهر استرژ بورگ، حدود ۲۰۰۰ معترض مقابل ساختمان پارلمان اروپایی تجمع کردند و بعد به سمت مرکز این شهر حرکت کردند. هیچ گزارشی از خشونت یا غارت در آنجا گزارش نشده است. برای اعتراضات این هفته، بیش از ۸۰ هزار نیروی امنیتی در سراسر فرانسه به حالت آماده‌باش در آمدند که شامل استقرار ۵۰۰۰ پلیس در پاریس می‌شد.



شدند. در مجموع ۲۴۴ معترض بازداشت شدند که هنوز ۲۰۱ تن از آنان آزاد نشده‌اند. در جریان اعتراضات این هفته غارت یا سوزاندن خودروها، همچون هفته‌های گذشته، مشاهده نشد. علاوه بر این، هزاران معترض در شهرهای بوردو و تولون در جنوب

خبر

در بی‌بی‌سی سرانجامی طرح:

کاسه صبر حامیان برگزیت لبریز شد

در شهر ساندنر لند انگلیس که به‌طور کلی حامی برگزیت است بسیاری از رأی‌دهندگان صبر و شکیبایی خود را نسبت به تعلل‌های نمایندگان مجلس در خصوص خروج کشورشان از اتحادیه اروپا دست‌داده‌اند. ساندنر لند واقع در شمال شرق انگلیس که سابقاً شهر کشتی‌سازی بود و در حال حاضر کمپانی نیسان نیروی حیاتی این شهر محسوب می‌شود نقش بسیار مهمی در تصمیم متزلزل انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا ایفا کرده است. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه ۶۱ درصد از رأی‌دهندگان در این شهر در فراندوم سال ۲۰۱۶ میلادی به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا رأی دادند و به‌طور چشم‌گیری بر سر نوشت آینده انگلیس در شب ۲۳ سال ۲۰۱۶ میلادی تأثیر گذاشتند. در حال حاضر هم‌زمان با آماده شدن قانون‌گذاران انگلیسی برای رأی‌گیری روز سه‌شنبه (۲۵ دی ماه) در خصوص این که آیا از توافق برگزیت میان لندن و بروکسل حمایت کنند یا خیر رأی‌دهندگان در شهر ساندنر لند از آن‌ها می‌خواهند عجله کنند و انگلیس را از اتحادیه اروپا خارج کنند. سال‌ها مشاجره و اختلاف از زمان برگزاری این فراندوم طرفداران خروج انگلیس از اتحادیه اروپا روحیه، انگیزه و نشاط خود را در مقایسه با شب ۲۳ ژوئن سال ۲۰۱۶ میلادی (سوم تیر ماه ۱۳۹۵ شمسی که به خاطر نتیجه فراندوم جشن گرفته بودند از دست دادند. آدام گرین ۲۳ ساله یکی از حامیان برگزیت در شهر ساندنر لند گفت: این کاملاً به یک جوک تبدیل شده است. این تعلل‌هایی احترامی کامل به رأی من است. من و کل خانواده‌ام به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا رأی دادیم. قانون‌گذاران انگلیسی باید عجله کنند و ما را از اتحادیه اروپا خارج کنند. من فقط می‌خواهم این مسئله تمام شود، چرا که از شنیدن موضوع برگزیت دیگر خسته شده‌ام. ساندنر لند یکی از بنادر تجارت زغال سنگ بوده و معادن زغال سنگ خود را داشته و مرکز شیشه‌گری نیز محسوب می‌شد. در حال حاضر صنعت خودروسازی نیروی حیات ساندنر لند

نهمین اعتراضات جلیقه زردها اعتراضات ضد دولتی در پاریس ادامه دارد

پلیس پاریس در نهمین هفته از اعتراضات متوالی علیه اصلاحات اقتصادی امانوئل ماکرون، تلاش کرد با برفشار و گاز اشک‌آور معترضان جلیقه زردی را که اطراف طاق نصرت تجمع کرده بودند، متفرق کند. راهپیمایی هزاران تن از معترضان فرانسوی شنبه در پاریس بر سر صوبادامه‌اگر کشان عمدتاً به‌صورت مسالمت‌آمیز برگزار شد. با این حال خبرگزاری رویترز گزارش داد، گروه کوچکی از معترضان از مسیر اصلی جدا شدند و بطری و سایر اشیاء به سمت پلیس پرتاب کردند.

بر اساس برآورد وزارت کشور فرانسه، شنبه حداکثر حدود ۸۴ هزار معترض در سراسر این کشور به خیابان‌ها آمدند که ۵۰ هزار تن بیش از اعتراضات هفته گذشته بود اما به رکورد ۲۸۲ هزار هفده نوامبر (۱۶ آبان ماه) که اولین روز از آغاز اعتراضات بود، نرسید. این وزارتخانه، شمار معترضان در پاریس را ۸۰۰۰ تن برآورد کرد که بیش از دو هفته گذشته می‌شد. طبق اعلام پلیس فرانسه، ۱۵۶ معترض جلیقه زرد در پاریس به اتهام حمل اشیایی با کاربرد دوگانه که قابلیت تبدیل به سلاح داشتند، بازداشت